
 

 

 
PRITARTA                          

Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2022 m. sprendimu     

Nr. 

 

 

RASEINIŲ R. GIRKALNIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Bendrieji duomenys (mokiniai, komplektai, darbuotojai ir kt. Pokytis per 3 m.) 

 

Žmogiškieji ištekliai ir socialinė aplinka (pagal 2021 m. rugsėjo 1 d. statistiką, skelbiamą 

švietimo valdymo informacinėje sistemoje): 

Rodiklis 2019 2020 2021 

Pedagoginių 

darbuotojų skaičius 
28 28 31 

Aptarnaujančio 

personalo darbuotojų 

skaičius 

19 17 17 

Mokinių skaičius  

1-10 klasėse 
112 118 117 

Mokinių skaičiaus 

vidurkis klasėje 

pagrindiniame 

ugdymo programoje 

11,2 11,8 11,7 

Mokinių skaičius 

priešmokyklinio 

ugdymo programoje 

10 15 10 

Mokinių skaičius 

ikimokyklinio 

ugdymo grupėse 

28 32 27 

Vežamų mokinių 

skaičius 
47 52 51 

Nemokamai 

maitinamų mokinių 

skaičius 

40 70 79 

Raseinių r. Girkalnio pagrindinėje mokykloje 2021 gruodžio 31 d. dirbo 7 mokytojai 

metodininkai, 12 vyresniųjų mokytojų ir 3 mokytojo kvalifikacinę kategoriją turintys mokytojai. 

 

1. Strateginio plano ir metinio plano įgyvendinimas: 

1.1.  Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys: 

Raseinių r. Girkalnio pagrindinė mokykla 2021 metų  veiklas vykdė vadovaudamasi 

mokyklos 2019-2021 m. strateginiu bei 2021 metų veiklos planais.  



2 
 

 

Raseinių r. Girkalnio pagrindinės mokyklos 2019-2021 metų strateginiame veiklos plane 

numatytas veiklos prioritetas – stiprinti ugdymo (si) kultūrą. Minėtas prioritetas išliko svarbus ir 

sudėtingais 2021-aisiais metais, sunkiomis pandemijos ir nuotolinio mokymosi sąlygomis. 

Nuotolinis mokinių ugdymo proceso organizavimas reikšmingai įtakojo ugdymosi kokybe, ribojo 

mokinių neformalaus švietimo pasirinkimo galimybes  mokinių pasiekimus. Nepaisant aukščiau 

nurodytų objektyvių aplinkybių, reikšmingai įtakojusių ugdymo procesą, mokyklos bendruomenė, 

mokytojai, administracija, aktyvūs įsitraukę tėvai bei  patys mokiniai, visi kartu siekė įgyvendinti 

užsibrėžtus ir strateginiame plane numatytus tikslus bei uždavinius. Pažymėtina, kad mokykla 2021 

m. skirtas  lėšas ugdymo praradimams kompensuoti panaudojo 100 proc., organizuodama 

papildomas šių dalykų konsultacijas: matematikos, lietuvių kalbos ir literatūros, užsienio kalbos, 

pasaulio pažinimo, gamtos ir žmogaus, fizikos, chemijos, biologijos, gamtos mokslų, informacinių 

technologijų, istorijos ir geografijos. Nuo 2021 rugsėjo 1 d. mokykloje sustiprinta mokytojo padėjėjų 

komanda - mokykloje dirba 3 mokytojo padėjėjai, kurie padeda mokiniams turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių. 

Įvertinus 2021 m. mokinių pusmečių vertinimo rezultatus, pastebėta kad visų pradinių klasių 

mokinių pasiekimų vyraujantis lygis – pagrindinis. 1-4 klasių mokinių pasiekimai pagerėjo nuo 8 iki 

10 proc. Pagrindinio ugdymo (5-10 klasių) mokinių pasiekimų rezultatai gerėjo nuo 1,3 proc. iki 

10,4 proc. Pažymėtina, kad 9 klasės mokinių pirmojo pusmečio pasiekimai buvo 10,2 proc. geresni 

nei antrojo pusmečio. Bendras pagrindinio ugdymo pasiekimų augimo vidurkis – 2 proc. Nacionalinė 

mokinių pasiekimų patikra 2021 m. mokykloje nevyko.  

Mokykla norėdama, kaip įmanoma labiau amortizuoti izoliacijos laikotarpio patirtas 

pasekmes (emocinės savijautos sutrikimus, motyvacijos praradimus, sumenkusios socializacijos ir 

kt.), ieškojo galimybių pagerinti specialiųjų pedagogų darbo aplinką, akcentavo psichologinės 

pagalbos svarbą bei būtinybę. Atsižvelgiant į tai, buvo pagerinta logopedo ir specialiojo pedagogo 

kabineto aplinka, patogiam ir kokybiškam mokinių su specialiaisiais poreikiais mokymuisi ir kitoms 

veikloms. Įrengtas patogus, tinkamas ramiam bendravimui bei asmeninėms konsultacijoms, 

psichologo kabinetas. Mokyklos prašymu, Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba sudarė sąlygas 

labiau prieinamai mokiniui psichologinei pagalbai: vietoj buvusių 2 dienų per savaitę, psichologinė 

pagalba mokykloje teikiama 3 dienas per savaitę. Minėti pokyčiai puikiai atliepė ir strateginio plano 

tikslą: modernizuoti ir plėtoti ugdymosi aplinką bei uždavinius: kurti dinamiškas, atviras, 

funkcionalias ugdymosi aplinkas, organizuoti ugdomąją veiklą įvairiose edukacinėse aplinkose. 

2021 metų vasarą buvo atnaujinta  ir pritaikyta ugdomosioms veikloms mokyklos aktų salė. Salėje 

nuo rugsėjo mėn. iki 2021 m. metų pabaigos buvo organizuojami, mokyklos veiklos plane numatyti 

renginiai, vyko geros savijautos programos organizatorių užsiėmimai, pradinių klasių pedagogai 

vedė šokių pamokas ir kt.   

Sėkmingam mokinio ugdymosi proceso organizavimui yra svarbios ne tik palankios  

mokomųjų dalykų mokymosi aplinkos, bet ir sukurtos erdvės poilsiui, žaidimams, neformaliam 

bendravimui. Mokykla 2021 m. racionaliai bei kūrybiškai naudojo skirtas savivaldybės biudžeto 

lėšas. Mokyklos personalo darbuotojų pajėgomis 2021 m. buvo atnaujintas istorijos kabinetas, 

suremontuota aktų salė bei jos prieigos, naujai įrengtas ramybe dvelkiantis psichologo bei sveikatos 

biuro specialisto kabinetas, patobulinta logopedės ir specialiojo pedagogo kabineto ugdymosi 

aplinka, 2-ojo mokyklos aukšto fojė sukurta laisvalaikio ir poilsio erdvė, 1-ojo mokyklos aukšto fojė 

- atnaujintos reprezentacinės erdvės. Mokinių tarybos veiklai įrengtas atskiras kabinetas.  

1.2. Pasiekimai (konkursai, olimpiados): 



3 
 

 

Eil. 

Nr. 

Konkursas, olimpiada Dalyviai 

1. Rajoninė matematikos olimpiada  9 klasės mokinė, vertintoja 

matematikos mokytoja. 

2. Tarptautinis matematikos konkursas „Pangea 21“ Viena 8 klasės mokinė ir viena 

5 klasės mokinė.  

3. Raseinių r. sav. bendrojo lavinimo matematikos 

konkursas „Moku, pritaikau“ 

10 klasės mokinys (III vieta). 

4. Respublikinė matematikos komandinė olimpiada 

„Šaltinėlio“ taurei laimėti 

5-6 klasių 4 mokinių komanda 

(III vieta). 

5. Respublikinis konkursas „Olimpis-2021“ pavasario 

sesija 

3 klasė ,7 mokiniai (2 

medaliai).  

6.  Respublikinis konkursas „Olimpis-2021“ rudens 

sesija 

3 klasė, 5 mokiniai (5 

medaliai). 

7.  Rajoninis konkursas Raštingiausiais rajono mokinys 

2021“ 

5 klasės mokinė (I vieta). 

8 klasės mokinė (II vieta). 

 

8. Pagrindinio ugdymo mokyklų mažoji lietuvių kalbos 

olimpiada  

5 klasės mokinė (III vieta).  

 

1.3. Projektinė veikla (finansuotų projektų skaičius, projektinės lėšos, mokinių/mokytojų, 

dalyvavusių projektuose, skaičius): 

Mokyklos mokiniai ir mokytojai jau 10 metų sėkmingai dalyvauja įvairiose tarptautinių 

projektų veiklose. 2021 mokslo metais mokykla taip pat dalyvavo projekto renginiuose:  

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Data Projekto veiklos Projekto 

dalyvių 

skaičius 

1. Erasmus+ KA229 

„Surfing our Roots“. 

2021-05 Projekto veiklos buvo 

vykdomos nuotoliniu būdu: 

mokiniams ir mokytojams vyko 

anglų kalbos pamokos iš 

Majamio; virtualios ekskursijos 

po Vilniaus miestą; Canva 

įrankiu sukurta virtuali receptų 

knyga; mokykla iš Turkijos 

pristatė savo kultūrą. 

8 klasė (15 

mokinių), 

7 mokytojai. 

2. Erasmus+ KA226 

projekto „Think Global, 

Act Digital“ 

2021-07 Projekto veikos buvo vykdomos 

kontaktiniu būdu Turkijoje 

(Salihli mieste): vykdomos 

veiklos skirtos ugdymo turinio 

skaitmenizavimui; projekto 

partneriai pristatė nuotolinio 

ugdymo patirtį; 

8 klasė (15 

mokinių), 

7 mokytojai. 

3. eTwinning  2021-08 Dalyvavimas nacionalinio 

ženklelio teikimo ceremonijoje 

už projektą „Surfing our Roots“. 

1 mokytojas 

4. eTwinning 2021-09 Projekto veiklos vykdomos 

nuotoliniu būdu: projekto 

partnerių iš Albanijos (Tirana) 

1 mokytojas 



4 
 

 

organizuojami mokymai 

išklausė mokymus „Nuotolinis 

mokymas pandemijos 

sąlygomis“. 

5. Erasmus+ KA1 projektas 

„Augdamas Atsakingai 

Auginu“ 

2021-11 Projekto veiklos vykdomos 

kontaktiniu būdu Čekijos 

respublikoje (Česke Budejovicu 

gimnazijoje): projekto dalyvė 

anglų kalbos mokytoja vyko į 

darbo stebėjimo vizitą kartu su  

kitais Raseinių r. švietimo 

įstaigų specialistais.  

1 mokytojas 

6. Erasmus+ KA229 

projekto „Kindness 

against Cyber Bullying“ 

2021-11 Projekto veiklos vykdomos 

kontaktiniu būdu Italijoje 

(Kalabrijos regione): projekto 

dalyviai mokiniai ir mokytojos 

dalyvavo pirmame projekto 

partnerių susitikime su Acquaro 

mokyklos atstovais.  

8 klasė (5 

mokiniai), 2 

mokytojai. 

Vadovaujantis mokyklos veiklos planu 2021 m. ir 2021 m. mokykloje vyko žemiau nurodyti 

renginiai:  

Eil. 

Nr. 

Renginys  Renginio dalyviai 

1. Paskutinio skambučio šventė „Septyngalviu 

saulės tiltu noriu, kad svajonės kiltų“ 

10 klasių mokiniai  

2. „Tolerancijos miesto“ instaliacija Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

ugdytiniai, 1-4 klasių mokiniai, mokytojos ir 

tėvai. 

3. Moliūgų „Žibintų alėja“ Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

ugdytiniai, 1-10 klasių mokiniai, mokytojos 

ir tėvai. 

4. Šeštą kartą mokyklos mokytojų 

organizuojamas renginys „Kalba užaugina 

sparnus“ 

5-10 klasių lietuvių kalbos mokytojai ir 

mokiniai. 

5. Virtuali paroda „Kad sklistų lietuviškas 

žodis“ 

5-10 klasių lietuvių kalbos mokytojai ir 

mokiniai. 

6. Literatūriniai skaitiniai „M. Valančiaus 

kalbos perliukai“ 

5-10 klasių lietuvių kalbos mokytojai ir 

mokiniai. 

7. Poezijos popietė „Žodžio sparnai tavo 

sielai“ 

5-10 klasių mokiniai ir mokytojai. 

8. Projektas „Kalbų medis“ 5-10 klasių lietuvių kalbos mokytojai ir 

mokiniai. 

9. „Atminties kelio eisena 1941-2021“ 

Raseinių r. Girkalnio pagrindinė mokyklos 

organizuotas renginys - Girkalnio miestelio 

Mokyklos ir vietos bendruomenių nariai.  



5 
 

 

gatvėmis, skirtas pagerbti Holokausto 

pradžios Lietuvoje 80-ąsias metines.  

 

10. Tarptautinė mokytojo diena  9-10 klasių mokiniai. 

11. Mokyklos savivaldos savaitė 1-4 klasių mokiniai; 5-10 klasių mokiniai; 

klasių vadovai. 

12. Kalėdos grįžta: EXPO 2021“ Lietuvos 

parodų ir kongresų centre LITEXPO, 

9-10 klasių mokiniai, mokyklos 

mokomosios bendrovės „Vikingai“ nariai. 

(Pažymėtina, kad tai  buvo vienintelė 

bendrovė, kuri atstovavo Lietuvos 

pagrindinėms mokykloms). 

13. „Adventinis rytmetis“ 1-4 klasių mokiniai; 5-10 klasių mokiniai; 

klasių vadovai, mokytojai.  

 

1.4. Finansinė informacija (patvirtintų asignavimų naudojimas); 

Finansavimo šaltiniai Lėšos (tūkst. eurų) Pastabos  

Planas 

(patikslintas) 

Panaudota 

lėšų 

Įvykdymas 

% 

1.Savivaldybės biudžeto lėšos 252,4 251,3 99,56  

Iš jų:     

1.1. Darbuotojų darbo užmokestis ir 

socialinio draudimo įmokos 

150,6 150,6 100  

1.2. Kitos būtinosios lėšos 99,8 98,7 98,90  

1.3. Ilgalaikio turto įsigijimo 

lėšos  

2,0 2,0 100  

2. Mokymo lėšos 425,0 425,0 100  

Iš jų:     

2.1. Darbuotojų darbo užmokestis ir 

socialinio draudimo įmokos 

414,8 414,8 100  

2.2. Ugdymo priemonės 0,8 0,8 100  

2.3. Kvalifikacijos kėlimas 0,4 0,4 100  

2.4. DNR lėšos 3,5 3,5 100  

2.5. Kitos išlaidos 5,5 5,5 100  

3. Specialiosios programos lėšos 

SP 

14,9 4,7 31,54  

4. Valstybės investicijų/ ES 

struktūrinių fondų lėšos 

6,6 0,9 13,64  

5. Finansuojamų projektų lėšos 

SB 

    

6. Kitos valstybės lėšos 

iš jų: 

3,7 3,7 100  

6.1. Privalomas ikimokyklinis 

ugdymas 

1,5 1,5 100  

6.2. Konsultacijoms skirtos lėšos 2,2 2,2 100  

6.3. Kitos neišvardintos 6.1. ir 

6.2. punktuose valstybės lėšos 

    

7. Iš viso (1+2+3+4+5+6) 702,6 685,6 97,58  



6 
 

 

8. Vienam mokiniui tenkančios 

lėšos ((1+2)/MS): 

4,21 4,20 99,76  

Vienam mokiniui tenkančios 

Mokymo lėšos (2/MS) MS - 161 

2,64 2,64 100  

Vienam mokiniui tenkančios 

savivaldybės biudžeto lėšos (1/MS) 

1,57 1,56 99,36  

 

2. 2022 m. Įstaigos bendruomenės prioritetai.  

Rengiamas 2022-2024 m. Raseinių r. Girkalnio pagrindinės mokyklos strateginis planas.  

_________________________- 

 


